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Bőséges
víztartalék
Szegeden

Sz
eged víztar-
taléka bősé-
ges, a város 
v ízműveinek 

napi víztermelési kapacitása 
80 ezer köbméter. Ehhez ké-
pest a BYD-gyár napi vízigénye 
mindössze 7 ezer köbméter.  
Drámaian tálalni adatokat, 
tenni összehasonlításokat 
a valóság meghajlítása. Az 
igazság: a legnagyobb káni-
kula és az ipari növekedés 
sem okoz gondot Szegeden, 
mert bőven elegendő a vá-
ros vízkapacitása. Cikkünk 
a 3. oldalon

Magával vitte Égő Éva a telet

Hatalmas ricsajozás és vidám mulatság közepette több 
száz lelkes résztvevő búcsúztatta a telet Dorozsmán, ahol 
immár harmadik éve a Dorozsmai Angyalok és a Dorozsmai 
Hagyományőrző Egyesület szervezi meg a hagyományos 
télűző rendezvényt. A tömeg a Tájháztól vonult a kispiacig, 
ahol máglyára vetették Égő Évát, a télbanyát, aki magával 
vitte a tél utolsó leheletét is. Most már jöhet a jó idő! Fotó: 
Kuklis István Cikkünk az 5. oldalonA legnagyobb kánikulában is bírni fogjuk vízzel! Képünk illusztráció 

V
árosszerte megkezdte a tavaszi munkálatokat a 
Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft. Seprűs gé-
pekkel takarítják a belvárosi utakat és parkolókat. 
Árvácskákat, nefelejcseket és díszkáposztákat ül-

tetnek ki a parktükrökbe. Makrai László ügyvezető igazga-
tó elmondta: novemberben tízezer tulipánhagymát ültettek 

a közterekre, amelyek hamarosan virágba borulnak. Mivel 
300 hektár gyepfelületet kell gondozniuk, szinte megállás 
nélkül boronálják ezeket a területeket. Ez egyrészt azért fon-
tos, mert a vakondtúrásba beleakadhat a fűnyírógép kése, 
másrészt a lemohásodott részeket fellazítják, így levegőztet-
ni tudják a talajt. Még a fanyesések is zajlanak. Újabb méhle-

gelőket is kialakítanak. Ezek nemcsak a méheknek készülő 
területek, hanem sokkal szélesebb ökológiai szerepet tölte-
nek be. A vadvirágos területek valójában komplex élőhelyek, 
amelyek számtalan élőlénynek nyújtanak menedéket és táp-
lálékot.

Cikkünk a 3. oldalon

Megkezdődtek a tavaszi munkálatok 
Takarítják az utakat, a parkolókat és az ágyásokat, ültetik a virágokat, boronálják a gyepfelületet

Nagytakarítás seprűs géppel a belvárosban. Nagytakarítás kézi erővel a Budapesti körúton. Fotó: Szabó Luca
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Nem hókuszpókusz – matematikalecke a tej áráról

M
i kell ahhoz, 
hogy elkerülhe-
tő legyen az ár- 
stop? „Abba 

kell hagyni a hókuszpókuszt” 
– mondta Orbán Viktor, aki 
szerint ők, mint „népi párt”, 
nem szeretik túlbonyolítani 
a dolgokat, ezért inkább azt 
a kérdést tette föl: ha a ter-
melők, akik állatot tartanak, 
megtermelik a tejet, és 200 
forintért veszik meg tőlük, 
akkor miért kerül a boltok-
ban mégis 500 forintba?

Birkás György matemati-
katanár kiszámolta. Átadjuk 
neki a szót.

„Megpróbálom egyszerű-
en elmagyarázni, hogy a Fi-
desz-szavazók is megértsék: 
a nyers tej ára 200 forint, de 
nyilván nem ennyi a termelő 
nyeresége. Körülbelül 160 
forintba kerül a takarmány, 
az energia, a munkabér és  
egyéb költség, az adók, já-
rulékok 30 forint, így körül-
belül literenként 10 forint a 
termelő profitja.

A tej útja során két fő 
szállítási költség merül fel, 
a nyers tej elszállítása a 
farmról a feldolgozóüzembe, 
majd a kész (palackozott/
dobozos) tej kiszállítása az 
üzletekbe. Az üzemanyag-
költség, a hűtött tartályko-
csik üzemeltetése (a nyers 
tejnek hűtve kell maradnia), 
valamint a késztermékek 
raktározása és kamionos 

terítése együtt körülbelül 20 
forint, plusz 5 forint az álla-
mé (járulékok és adók, áfa 
nélkül, azt csak a végén szá-
moljuk, mert csak a fogyasz-
tót terhelik). 

A termelőktől felvásárolt 
nyers tejet a tejfeldolgozó 
üzemek pasztőrözik vagy 
UHT-hőkezeléssel tartósít-
ják, homogénezik, majd cso-
magolják. Ennek költségei: 

csomagolóanyag, a gyártó-
sor üzemeltetése, energia 
(fűtés, hűtés), a dolgozók 
bére, összesen körülbelül 
70 forint, plusz 20 forint az 
állam bácsinak (járulékok és 
adók, áfa nélkül), 10 forint a 
nagykereskedő nyeresége.

A boltokba kerülve a tej 
árához adódik a kiskeres-
kedelmi árrés, ebből finan-
szírozzák a bolt működését, 
ami körülbelül 90 forint, 
plusz az államnak 25 fo-
rint. A kiskereskedő profit-
ja 1 liter tejen körülbelül  
20 forint.

460 forintnál tartunk. A 
tej kedvezményes áfakulcsa 
5 százalék, a kiskereskedel-
mi különadó 4,5 százalék, 
ez plusz 40 forint, és meg-

kaptuk az 500 forintos bolti 
árat.
Összegezve:

Költségek (tehén, ta-
karmány, szállítás, hűtés, 
csomagolás, bérek stb.): 
340 forint

Termelő profitja: 10 
forint

Nagykereskedő profit-
ja: 10 forint

Kiskereskedő profitja: 
20 forint

Állami bevételek 
(adók, áfa, különadó, járulé-
kok): 120 forint

Tehát ha a kiskereske-
dők profitját felére csökkenti 
a háború miatti vészhelyzet 
miatt a miniszterelnök úr, 
akár 490 forintra is csök-
kenhet a tej ára!”

Birkás György, a siófoki Baross Gábor Technikum és 
Szakképző Iskola matematikatanára, a Matematika vil-
lámtréning című könyv szerzője teljes részletességgel 
elmagyarázza, hogy miért kerül egy liter tej 500 forintba, 
és mennyit nyer a fogyasztó, ha a kiskereskedő profitját 
megfelezik.

Van itt pénz!
470 milliót csoportosít át a kormány  
egy NB III.-as fociklub megmentésére

Plusz egymilliót kaphat
Novák Katalin bukott államfő
az 5,7 milliós fizetése mellé

Ha életbe lép a háromgyer-
mekes anyák adókedvezmé-
nye.

T
avaly átlagosan 
13,2 százalékkal 
nőttek a bérek a 
KSH szerint, ennek 

megfelelő béremelést kap-
nak márciustól a politikusok 
is. Orbán Viktor fizetése 
például 7,1 millióra, Novák 
Kataliné pedig 5,7 millió fo-
rintra nő. A 24.hu számítá-
sai szerint októbertől továb-
bi 864 ezer forinttal emel-
kedhet a bukott köztársasági 
elnök bevétele, mivel három-

gyermekes anyaként őt is 
megilleti majd a személyijö-
vedelemadó-mentesség.

A lap kiemeli: Novákkal el-
lentétben egy átlagos jövede-
lemmel (ez körülbelül bruttó 
587 ezer forint) rendelkező 

édesanya esetében a jövede-
lemadó-mentesség 88 ezer 
forint plusz jelenthet.

Orbán Viktor februári évér-
tékelőjén jelentette be, hogy 
az eddig csak négy gyerek 
fölött járó jövedelemadó-men-
tességet kiterjesztik a két- és 
háromgyermekes édesanyák-
ra is. Utóbbiak esetén az intéz-
kedés már idén októberben 
életbe lép, a kétgyermekesek-
nek viszont 2030-ig kell vár-
niuk, hogy az adómentesség 
lépcsőzetesen életbe lépjen. 
Az intézkedés ismét a magas 
jövedelműeknek kedvez.

A GKI Gazdaságkutató 
Zrt. elemzése szerint a tehe-
tősebb kétgyermekes anyák 
járnak jól. A leggazdagabbak 
évi 217 ezer forintot, a legsze-
gényebbek csak évi 61 ezer 
forintot spórolhatnak a jöve-
delemadó-mentességen és a 
gyermekek után járó adójóvá-
írás megduplázásával.

Novák élete végéig kapja
a köztársasági elnöki fizetést 

Bár Novák Katalin tavaly februárban lemondott, élete 
végéig megkapja a köztársasági elnöki fizetést, ami 
márciustól 5,7 millió forint havonta. A juttatás minden 
évben automatikusan emelkedik, a bruttó átlagkere-
set-növekedés mértékével. Háromfős személyzet áll 
rendelkezésére hivatalos feladatok ellátásához. Élete 
végéig megilleti a személyes autóhasználat, a gépjár-
művezetőt a rendőrség biztosítja, az autó fenntartását 
és üzemeltetését az Országgyűlés Hivatala finanszí-
rozza. Kiemelt kategóriájú, térítésmentes egészség-
ügyi szolgáltatás jár neki élete végéig. Első osztályon 
utazhat repülővel és vonattal egyaránt. Évente egy 
jelentős összeget (tavaly 73 millió forint volt) oszthat 
szét saját belátása szerint civil szervezetek között.

H
iába építtetett 
15,3 milliárd fo-
rintért futballsta- 
diont Szombat-

helyen az Orbán-kormány, 
messze elkerülik a focisike-
rek a Haladást. A focicsapat 
már a harmadosztályban ját-
szik, miközben a csapat mö-
gött álló kft. több száz milli-
ós tartozást halmozott fel. A 
Vas vármegyei főispán egy 
Facebookra feltöltött videó-
ban beszélt arról, hogy nagy 
bajban vannak. A főispán azt 
mondta, hogy személyesen 
Orbán Viktor miniszterelnök-
höz fordult az ügyben.

Amint az lenni szokott, 
ha fociról van szó, Orbán 
Viktor villámgyorsan reagált: 
már meg is jelent két kor-
mányhatározat a Magyar 
Közlönyben. 

Az egyik egyedi forrást 
biztosít a tavaly elmaradt bé-
rek rendezésére, valamint a 
létesítményhasználat elmara-
dásait is rendezni fogja.

A másik arról rendel-
kezik, hogy a Haladás 
VSE benn marad 
a kiemelt vi-
déki spor-
t e g y e -
s ü l e t e k 
t á m o g a -
tási kö-
rében. Az 
innen szár-
mazó összeg 
elegendő lesz az 
idei bérelmaradások fe-
dezésére, illetve a sportolási 
feltételek biztosítására.

A két határozat összesen 
470 millió forint átcsoporto-
sításáról rendelkezik, ebben 

természetesen a 15,3 mil-
liárd forintért felhúzott sta-
dion fenntartási költsége is 
benne van, ezt is mi, magyar 
adófizetők fizetjük, megint.

Az egyesület története 
egyébként tökéletesen il-
leszkedik a NER-világba: az 
elnök Homlok Zsolt, Mészá-
ros Lőrinc veje volt, akinek 

korábban milliárdos 
profitot termelő 

cégét hirte-
lenjében a 
fizetéskép-
t e l e n s é g 
fenyeget-
te, miu-
tán elvált 

M é s z á r o s 
lányától. Érde-

kes módon ugyan-
is a válást követően a 

zsíros állami megrendelé-
sek elmaradtak, így viszont 
a szombathelyi foci finan-
szírozására sem maradt  
pénze.

Kritikussá vált az NB III.-ban szereplő Szombathelyi Hala-
dás VSE működése, de az Orbán-kormány megoldja a hely-
zetet a magyar adófizetők pénzéből.

Az Orbán-kor-
mány 15,3 milliárd 
forintért építtetett 

futballstadiont Szom-
bathelyen. A város 

csapata jelenleg kieső 
helyen áll az NB 

III.-ban. 

Mivel fociról volt szó, Orbán Viktor azonnal megoldotta a helyzetet – a magyar adófize-
tők pénzéből. Fotó: HVG Az Orbán-kormány ismét a magas jövedelműeknek ked-

vez.
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Dombai Tünde

Csak egy  
éjszakára…

A
z Európai Unióban Magyarország költ legkeveseb-
bet a betegeire. Feleannyit sem, mint az uniós át-
lag. Mert az uniós átlag évente fejenként nagyjá-
ból 1 millió 350 ezer forint. Ehhez képest a ma-

gyar kormány mindössze 550 ezer forintot költ az emberek 
egészségére. A több évtizedre visszanyúló pénzhiányt min-
denütt látni: az egészségügyi dolgozók kevesen vannak, 
ezért túlhajszoltak és kiégettek. A betegek példátlanul hos�-
szú, akár több száz napos várólistákkal is szembesülnek. A 
kórházak felújításra szorulnak, és eladósodottak, mert az ál-
lam nem téríti meg megfelelően a gyógyítás költségeit. Emi-
att a kórházak a betegek ellátása kapcsán csak tavaly 200 
milliárdos adósságot halmoztak fel. A tébé nem fedezi teljes 
mértékben az egészségügyi kiadásainkat, ezért évente átla-
gosan 120 ezret kell kifizetnünk saját zsebből az egészsé-
günkre. Listavezetők vagyunk a rákos megbetegedésekben 
és halálozásokban. Tíz magyar férfi közül négy nem éri meg 
a nyugdíjaskort. Évente 60 ezer ember hal meg fölöslegesen 
amiatt, mert nem hatékony az egészségügyi szűrőrendszer 
és ellátás. Hogy ezt a drámai helyzetet hat-hét év alatt javíta-
ni lehessen, az orvosi kamara végre kiállt, és nőnapon tün-
tetett a parlamentnél. 500 milliárddal kérnek többet évente 
a kormánytól az egészségügyre, hogy legalább az uniós átla-
got elérhessük belátható időn belül. 

Való igaz, ezzel nem lehet választást nyerni. Kormány-
zati pozícióból eddig inkább az volt a nyerő, hogy szőnyeg 
alá söpörjük a problémát, rendőrminiszterhez az egészség-
ügyet. Néha öntünk némi pénzt a kórházakba, hogy levegőt 
kapjanak, akkor is mi leszünk a jótevők. A betegek és hoz-
zátartozóik úgysem velünk találkoznak, hanem a dolgozók-
kal – nekik pedig megtiltjuk, hogy beszéljenek. A covid alatt 
ugyan sarokba szorítottak bennünket, és adtunk fizetése-
melést az orvosoknak, hogy legyen, aki ellássa a sok bete-
get. Ebből is adódott plusz nyereségünk, hiszen őket utálja 
mindenki, aki nem keres annyit. Az államtitkár meg a tün-
tetés napján teleharsogja a propagandamédiát azzal, hogy 
aki ennyi fizetéssel szólni merészel, az politizál, és az ellen-
zék szekerét tolja. (Ideírom, hogy tisztán lássunk: 2,1 milliós 
orvosi fizetéshez több mint 41 évet kell dolgozni az állami  
ellátásban.)

Torokszorító volt, amikor az orvostüntetésen Hábetler 
András operaénekes, orvos elmondta a tapasztalatait. „Elfo-
gadhatatlan, hogy aki betegként bekerül az egészségügybe, 
az az emberhiány, a forráshiány miatt az emberi méltóságát 
is elveszítse. Megszoktuk, hogy így van, de ez elfogadha-
tatlan.” Elmesélte, hogy amikor „a sürgősségin dolgoztam, 
tizenkét órás ügyeletekben reggel héttől este hétig, este hét-
től reggel hétig megfeszültünk a munkától. Elképesztő volt, 
amit az a csapat csinált. De csak jöttek, jöttek, és hozták 
a mentők a betegeket, és mikor mentél ki, tömegek voltak, 
és egyre többen voltak, és a triázs után, ahogy várakoztak, 
egyre többen voltak, és kimentél, és a szemedet sütötted le, 
mert érezted, hogy ég a pofád, hogy tíz-tizenkét órákat kell 
várni, pedig nyugodtan a szemükbe nézhettél volna, mert 
szegények olyan jámborul tűrték, mert megszokták. És ak-
kor én azt éreztem, emlékszem, hogy Gyónival szólva, úgy 
megragadnám a mi magyar politikusainkat, és behoznám 
őket, hogy csak egy éjszakára… És nem tudom elképzelni, 
hogy utána lehetne más preferenciája a költségvetésnek, 
hogy ne ide tegyük a pénzt. Hol van ez fontosságban? Kit 
érdekel a repülőtér, a stadion?”

Őt és a többi bátor orvost hallgatva azt éreztem, hogy va-
lami változik. És mert ezt a jegyzetet március 15. előtt írom, 
megyek, és előkeresem a kokárdámat az ünnepre. Mert az 
végre újból az enyém is.

Megkezdődtek a tavaszi munkálatok
Városszerte megkezdődtek 
a tavaszi munkálatok: ta-
karítják az utakat, a parko-
lókat, az ágyásokat, ültetik 
a virágokat, boronálják a 
gyepfelületet.

– A belvárosi utak és parkolók 
tisztításával megkezdtük a ta-
vaszi nagytakarítást. Az ágyá-
sokat is rendbe tesszük. Zaj-
lik a gyepfelületek boronálá-
sa is. Ez azért fontos, mert a 
vakondtúrásba beleakadhat 
a fűnyírógép, illetve a lemo-
hásodott részek fellazításával 
levegőztetni tudjuk a talajt – 
mondta Makrai László, a Sze-
gedi Környezetgazdálkodási 
Nkft. ügyvezető igazgatója.

Szegeden több mint 130 
játszótér van. Az itt lévő játé-
kok, homokozók tisztítását, 
fertőtlenítését is elkezdték.

– Zajlanak még a fanye-
sések is. Bekerítjük a Kállay 

liget helyett telepített cser- 
erdő teljes területét, hogy 
megóvjuk a vadkártól – tette 
hozzá az igazgató.

Már sok helyen megfi-
gyelhetők rendezett ágyások 
a közterületen.

– Olyan növényeket (ár-
vácska, nefelejcs, díszká-
poszta) ültetünk ilyenkor, 
amelyek tűrik a fagyot. Eze-
ket telepítjük azokba az ágyá-

sokba, amikbe egynyári virá-
gokat ültetünk nyáron. Ahol 
most nem látnak az ágyá-
sokban semmiféle zöldet, ott 
tulipánhagymák vannak. No-
vemberben ültettünk tízezer 
tulipánhagymát, amelyek rö-
videsen kihajtanak – mondta 
Makrai László.

A város számos pontján 
dolgoznak a környezetgaz-
dák.

– Egy részlegünk a belvá-
ros, három pedig Újszeged, 
Felsőváros, Tarján, Dorozs-
ma, Tápé, Rókus, Alsóváros 
és Móraváros közterületeit 
gondozza. Megállás nélkül 
boronáljuk a nagyobb gye-
pes területeket. 300 hektár 
gyepfelület karbantartá-
sa tartozik hozzánk. Újabb 
méhlegelőket is kialakítunk, 
ahol visszafogjuk a fűnyírást. 
Ezek mindig geometriai alak-
zatok lesznek, jól lehet majd 
látni őket, és nemcsak a mé-
heknek készülő területek, 
hanem sokkal szélesebb 
ökológiai szerepet töltenek 
be. A vadvirágos területek 
valójában komplex élőhe-
lyek, amelyek számtalan 
élőlénynek nyújtanak me-
nedéket és táplálékot. Ter-
mészetesen a korábbi méh-
legelőket is fenntartjuk és 
működtetjük.

Bőséges víztartalék Szegeden
A hőség és az ipari növekedés sem okoz gondot – A Szegedi Vízmű víztermelési kapacitása 

naponta 80 ezer köbméter – A BYD-gyár összes napi vízigénye 7 ezer köbméter

A BYD-gyár építése kapcsán 
két nagyon hangzatos adat 
ment végig a napokban a 
sajtóban:

annyit vizet fogyaszta-
nak majd, mint egy 50 ezres 
város;

annyi áramra van 
szükségük, mint egy 120 ez-
res városnak.

És valamiért ezt a két 
adatot mindenki úgy „értel-
mezte”, hogy „most akkor mi 
lesz?”. 

Pedig a helyes válasz a 

„na és akkor mi van?”. Meg 
esetleg még egy vállrándí-
tás. 

A Szegedi Vízmű vízter-
melési kapacitása naponta 
80 ezer köbméter.

Tavaly átlagosan napi 
35 ezer köbméter vizet 
használt el a város.

A BYD-gyár összes 
napi vízigénye 7 ezer köb-
méter.

Azaz naponta 38 ezer 
köbméter benn marad a víz-
mű víztermelési kapacitásá-

ban, magyarul még öt BYD-
gyár épülhetne Szeged köré, 
akkor sem jelentene gondot 
a víztermelésnek.

Tehát nincsenek, nem 
lesznek vízellátási gondok a 
gyár megépülése után.

Nem véletlenül tudott an-
nak idején könnyű- és élel-
miszer-ipari gyár működni 
Szegeden. A textilműveket, 
a konzervgyárat is bőven el 
tudta látni a vízmű a szük-
séges vízzel. Ráadásul az 
önkormányzati cég folyama-

tosan korszerűsíti a városi 
hálózatot, egyre kevesebb 
az a vízveszteség, ami a  
rossz állapotú vezetékeken 
elvész a rendszerből.

A „120 ezres város” 
áramszükségletét pedig 
megoldja az MVM, de „bő-
ven lesz” napelem is a 
gyár területén, azaz Sze-
ged áramellátása sincs 
és nem is lesz veszélyben 
azért, mert megépül a BYD  
gyára.

Garai Szakács László

Takarítás a Debreceni utcában. Tisztítják az ágyást. Fotó: 
Szabó Luca 

Gőzerővel épül a BYD-gyár Szegeden. Fotó: Kuklis István
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata 
pályázatot hirdet a 2025. évi művészeti támo-
gatásokra (alkotói támogatás, pályakezdői tá-
mogatás, művészeti ösztöndíj).
A pályázati dokumentációk és a pályázathoz 
szükséges adatlapok letölthetők Szeged Me-
gyei Jogú Város Önkormányzata 
honlapjáról (www.
szegedvaros.
hu), a „Pá-
l y á z a t o k , 
keretek” me-
nüpont alatt.
A pályázatok beküldésének határideje: 
2025. április 4.

Ecsettel írt történelem
Petőfi  halála és Kossuth dedikált fotója a Fekete házban

Ecsettel írt történelem cím-
mel nyílt kiállítás a Fekete 
házban, amelynek közép-
pontjában a legendás fes-
tő, Madarász Viktor és lá-
nya, Adeline hagyatéka áll.

L
átható a tárlaton pél-
dául Madarász Vik-
tor Petőfi  halála című 
festménye. Az alkotást 

csupán egy alkalommal mu-
tatták be, az 1907–1908-as 
téli tárlaton. A festményről so-
káig azt hitték, hogy megsem-
misült a második világháború-
ban, de később kiderült, hogy 
Adeline rejtette el a zebegé-
nyi nyaralójuk padlására, így 
megmenekült a remekmű.

Madarász Viktor élete 
végéig fontosnak tartotta az 
1848-as forradalom emléké-
nek ápolását, ezért szerette 
volna megfesteni barátját, 
Kossuth Lajost is. Mivel nem 
volt fotója a politikusról, le-
velet írt Kossuthnak 1877-

ben, hogy küldjön magáról 
egy fényképet, amelynek 
alapján megfestheti arcvo-
násait. Kossuth Lajos egy 
dedikált fotót juttatott el a 
festőnek – ez is látható a 
tárlaton. Mint ahogy Ma-
darász Viktor 11 évesen ké-
szült rajzfüzete, festőszekré-
nye és kabátja is.

Adeline Székely Bertalan-

nál tanult festészetet, majd 
később női festőiskolát is 
alapított. Németországban 
és Párizsban folytatott ta-
nulmányokat. A kiállításon 
Adeline festményeit és sze-
mélyes tárgyait is láthatják 
az érdeklődők.

A tárlat december 31-
éig tekinthető meg a Fekete 
házban.

Cz
egő Katalin 
Erdélyben, 
Küküllővá-
ron szüle-

tett, 1935. március 5-én. Fi-
atal korában házvezető volt, 
később a kereskedelemben, 
majd a mezőgazdaságban 
dolgozott. Testvérei, Sán-
dor és Anna már nem élnek. 
1956-ban kötött házassá-
got Szabó Andrással. A há-
zasságból két leánygyerme-
ke született, Katalin és Ró-
zsika. Sajnos hamar özvegy 

lett, férje fi atalon, negyven-
nyolc éves korában hunyt el. 
Négy unokája – István, Mik-
lós, Irénke és János –, vala-
mint öt dédunokája – Domi-
nik, Krisztofer, Erika, Szilárd 
és Júlia – van. Nagyon bol-
dog, mert idén születik meg 
a hatodik dédunokája.

Nagyon szereti a ház 
körüli munkát, imád ker-
tészkedni. Erős a hite a csa-
ládjában, és sokszor fordul 
segítségért a jóistenhez. 
Gyakran olvasgatja a Bibliát. 

Szerencsés embernek tartja 
magát, mert a családja se-
gíti, megérti, és türelmesek 
vele. Mindig számíthat a 
családtagjaira. Reméli, hogy 
sokáig élhet velük, és sokáig 
megtartja őket a jóisten erő-
ben és egészségben.

Szeged városa nevében 
Avramov András önkormány-
zati képviselő és Farkas 
Katalin, a humán közszol-
gáltatási iroda munkatársa 
köszöntötte Czegő Katalint a 
90. születésnapján.

Nagyon szeret kertészkedni
a 90 éves Czegő Katalin

Szeged városa nevében Avramov András önkormányzati képviselő köszöntötte Czegő 
Katalint a 90. születésnapján. Képünkön az ünnepelt a képviselővel, a lányaival és a hu-
mán közszolgáltatási iroda munkatársával. Fotó: Kuklis István 

Madarász Viktor Petőfi  halála című festménye is látható 
a Fekete házban. Fotó: Szabó Luca

Közlemény
óvodai beiratkozásról

Értesítjük a szülőket, hogy Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatá-
nak óvodáiba a 2025/2026. nevelési évre az alábbi időpontokban lehet 
beíratni gyermekeiket:

2025. április 22–23. (kedd–szerda)

Az óvodákról, felvételi körzetükről, valamint a beiratkozással kapcsola-
tos aktuális információkról, teendőkről a http://ovi.szegedvaros.hu lin-
ken vagy az Óvodák Igazgatóságán (Szeged, Sólyom u. 6., tel.: 62/549-
350; 20/441-23-37) tájékozódjanak.
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Egészségügyibetét-automatát
telepítenek a Sás utcában

Sz
eged város 
Esélyegyenlő-
ségi Program-
jában vállal-

ta, hogy lépéseket tesz a női 
esélyegyenlőség témaköré-
ben a menstruációs szegény-
ség ellen, ugyanis Magyar-
országon a nők tíz százalé-
kának túl nagy anyagi meg-
terhelést jelent a higiéniás 
termékek megvásárlása.

A polgármesteri hivatal 
humán közszolgáltatási iro-
dája felkérte SZMJVÖ Egye-
sített Szociális Intézmény 
Család- és Gyermekjóléti 

Szolgálatát, hogy a József-
városban már működő kez-
deményezéshez hasonlóan 
dolgozzon ki programot a 
menstruációs méltóságért. 
Ebben egészségügyibe-
tét-automata révén a rászo-
rulók ingyenesen juthatnak 
a szükséges higiéniai termé-
kekhez.

A javaslat szerint a Csa-
lád- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Sás utcai épületében he-
lyeznék el az automatát, ami 
zsetonnal működne. A javas-
lattevők szerint ez sokkal 
diszkrétebb, mint ha szemé-

lyesen adnák át a terméket. 
Egy zseton egy betétet ér.

A jogosultak lehetnek a 
Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont, illetve a Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat ügyfelei, 
de olyan személyek is, akik 
nem kliensek, de rászorulók, 
és szegedi lakcímmel ren-
delkeznek. Egy személy egy 
hónapban 20 darab betétet 
kapna, maximum egy évig. Ha 
egy családban több az igény-
lő, annyiszor 20 darab járna, 
ahány rászoruló nő van. 

A bizottság egyhangúlag 
megszavazta, hogy Szeged 
város önkormányzata adjon 
4 millió forint támogatást a 
„Menstruációs méltóságért” 
program megvalósítására.

Zsetonnal működő egészségügyibetét-automatát telepíte-
nek a Sás utcában – döntött legutóbbi ülésén a közgyűlés 
foglalkoztatási, szociális és sportbizottsága.

A
pró figyelmesség-
gel és műsorral kö-
szöntötték a nőket 
a városházán. Előtte 

Botka László polgármester el-
mondta: a polgármesteri hiva-
talban dolgozók 75 százaléka 
nő. „Én már egész nyugodtan 
mozgok ilyen környezetben, a 
családomban ugyanis 80 szá-
zalékos ez az arány” – mond-
ta a polgármester, aki megkö-
szönte kolléganői áldozatos 
munkáját. Szélpál Szilveszter 
és Károlyi Krisztián, a szegedi 
színház művészei adtak nőna-
pi műsort.

Városszerte több ezer 
virággal kedveskedtek a höl-
gyeknek az Összefogás Sze-
gedért képviselői. Tarjánban 
Szabó Sándor országgyűlési 
és Mészáros Tamás önkor-
mányzati képviselő adott át 
egy-egy szál virágot a járó-

kelőknek. Mindketten hang-
súlyozták: minden egyes nap 
meg kell becsülni a nőket.

Ménesi Imre önkormány-

zati képviselő csaknem két 
évtizede rendezi meg a rókusi 
nőnapi ünnepséget. Ez alka-
lommal is virággal és toros 

kóstolóval kedveskedtek a 
helyi hölgyeknek a Búvár-tó-
nál, ahol Szabó Sándorral kö-
zösen lepték meg őket.

Virággal, apró ajándékkal
és műsorral lepték meg a nőket

Mészáros Tamás önkormányzati képviselő Tarjánban ked-
veskedett egy szál virággal a hölgyeknek. Fotók: Szabó 
Luca

Szabó Sándor országgyűlési és Ménesi Imre önkormány-
zati képviselő virágot oszt a Búvár-tónál. Fotó: Kuklis  
István

Magával vitte
Égő Éva a telet

Botka László polgármester megköszönte kolléganői áldozatos munkáját a városházán. 
Fotók: Szabó Luca 

H
armadik éve, hogy 
a Dorozsmai An-
gyalok és a Dorozs-
mai Hagyományőr-

ző Egyesület szervezésében 
rendeznek télűző ünnepsé-
get, amely nagy népszerűség-
nek örvend. Komjátiné Nagy 
Jusztina és csapata elhoz-
ta az igazi mohácsi busókat, 
akik látványos jelenlétükkel 
segítettek elűzni a telet. A táj-
házban zsíros kenyérrel és te-
ával várták az érdeklődőket, 

innen indult a télbanya utolsó 
útjára. A program népszerű-
ségét jól mutatja, hogy annak 
ellenére, hogy napközben 24 
fok volt, mintegy ötszázan 
gyűltek össze. Égő Éva tél-
banyát a kispiacon egy hatal-
mas máglyán égették el. Vele 
együtt a kiszebábra rögzített 
üzenetek is a lángok martalé-
kává váltak – ezekre az em-
berek olyan dolgokat írtak fel, 
amelyektől végleg meg akar-
tak szabadulni.

Viszik Égő Évát a dorozsmai kispiacra. Fodor Antal önkor-
mányzati képviselő és Komjátiné Nagy Jusztina gyújtotta 
meg a máglyát. Fotók: Kuklis István
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A magyar  
Gerald Durrell 

mutatkozott be 
Petőfitelepen

Szendőfi Balázs természetfilmes 
két alkotásából láthattak rész-
leteket azok, akik részt vettek 
a Petőfi-telepi Művelődési Ház 
fenntarthatósági hetének filmes 
estjén. Az egy személyben ope-
ratőr, író, rendező, vágó és zene-
szerző filmest Szekeres Sándor 
kérdezte. 

A 
szülei már gyermek-
korában a magyar 
Gerald Durrellnek 
hívták Szendőfi Ba-

lázst, de természetesen nem az 
óvodában lett természetfilmes. – 
Azért neveztek Gerald Durrellnek 
a szüleim, mert már általános is-

kola alsó tagozatában elolvastam 
tőle A halak jellemét, aztán később 
a Korfu-trilógiát, vagyis a Csalá-
dom és egyéb állatfajták, a Mada-
rak, vadak, rokonok és az Istenek 
kertje című könyveket. Ő volt az ak-
kori példaképem, és hozzá hason-
lóan én is elkezdtem gyűjteni min-
den létező állatot, amit Budapes-
ten a lakótelepen és környékén, il-
letve a Rákos-patak mentén találni 
lehetett. Ezeket az élőhelyeket azó-
ta nagyrészt eltüntették a beépíté-
sekkel, de akkor még elég sok min-
dent össze lehetett fogni, ásóbé-

káktól kezdve a gyíkokon keresztül 
a siklókig és a különféle madárfió-
kákig. Aztán hamar megtanultam, 
hogy úgy is megfigyelhetem az ál-
latokat, ha nem viszem haza őket. 
Akkor a megfigyelés került az elő-
térbe – mesélte Szendőfi Balázs a 
kezdetekről. – Eredeti pályám sze-
rint zeneművész, basszusgitáros 
volnék. Az egész családom zenész, 
de a természetbúvárkodás volt ná-
lam előbb. Amióta filmes vagyok, 
párszor neveztek David Attenbo-
rough-nak is, de ki szoktam javí-
tani, hogy inkább Durrell vagyok, 
mert neki sikerült autodidakta mó-
don elsajátítani és magas szintre 
emelni a természetismeretét úgy, 

hogy nem volt biológusi végzettsé-
ge, sőt ő még „rendes” általános 
iskolába sem járt. Gyerekkorában 
magántanároktól próbálta (meg-
lehetős sikertelenséggel) magába 
szívni a tudományt. Ezt ő maga is 
leírja sok helyen, hogy így hozta lét-
re a saját állatkertjét, így lett világ-
hírű állatgyűjtő, és nagyon komoly 
ismerője a világ állatfajainak. Ő és 
az intézete mentett meg sok tucat 
állatfajt a kihalástól. 

Eltüntetni nem bírták

– Én sem tanfolyamokon vagy is-
kolában tanultam a filmezést, ha-
nem autodidakta módon kezdtem 
el. A mai eszközökkel azért már 
egy kicsit könnyebb. A bemutatott 
filmrészletekben közös a víz – 
tette hozzá. A Hegyizene az Erdé-
lyi-szigethegységben játszódik, s ez 
azért is fontos, mert az Szegedet is 
közvetlenül érintheti, hogy veszé-
lyesen emelkedik a szászavinci 
rézbánya zagytározójában a szen�-

nyezőanyag szintje, és az Aranyos 
folyó egészen közel van hozzá, és 
az egész csak pár tíz kilométer-
re van a Maros-torkolattól. Ha a 
szennyeződés elszabadul, a 2000-
es tiszai ciánkatasztrófához hason-
ló pusztítás következhet be, mert a 
gátat szemmel láthatóan nem ma-
gasítják körülötte megfelelő minő-
ségben. Akkor pedig a vízirigónak 

és az egész életközösségnek az 
élőhelye is megsemmisül – jegyez-
te meg a természetfilmes. 

Szendőfi Balázs azt is elmesél-
te, hogy nem stábbal dolgozik, pon-
tosabban egyszemélyes stábként 
forgat. Mindent egyedül csinál a 
filmjeiben, az operatőri munkától a 
rendezői, vágói, sőt a zeneszerzői 
feladatokig. Vannak azért segítői, 
akik felhívják a figyelmét természe-
ti különlegességekre, és esetleg a 
helyi viszonyok közepette kalauzol-
ják is. Így ismerkedett meg Hantz 
Péterel, a korábban a kolozsvári 
egyetemen tanító biokémikussal, 
aki szakértőként közreműködött 
a Hegyizene bányatevékenységet 
bemutató részeiben. Nem megle-
pő, hogy a turistákat érdekli a kör-
nyék, a bányavállalat előbb távol 
akarta tartani őket, megpróbálta 
a zagytározóban alámerült falu 
templomtornyát is eltüntetni, hogy 
ne legyen látnivaló, de nem bírták 
lerombolni. Mementóul szolgál a 
pusztításnak – már ameddig egy-

általán kilátszik. A bányavállalat is 
szemléletet váltott, turistapihenő-
ket alakított ki a zagytározó körül, 
és táblákon ismerteti a tevékeny-
ségét.

Három év a fiókával

A Hegyizenében látható vízirigó-
ról szóló részletről megtudhattuk, 

hogy három évig tartott 
a forgatása. – A víziri-
gó az az állat, amely a 
legtöbbször feltűnik a 
filmben, és elég érde-
kesnek találtam hozzá, 
hogy főszereplővé ne-
vezzem ki. Szép foko-
zatosan adta oda ma-
gát nekem, tehát nem 
tudtam rögtön mindent 
felvenni, viszont mindig 
okozott bennem feszült-
séget, hogy majdnem 
sikerült, és amikor vé-
gül egyvalami sikerült, 

jött egy újabb kihívás, amit szintén 
csak majdnem sikerült megvalósí-
tani, és így tovább. Így jutottam el 
például az első víz alatti felvételig. 
Igaza volt Gerald Durrellnek, ami-
kor egyfajta tanulási folyamatról 
beszélt. Azokat a dolgokat, amik-
ről nincsen szakirodalom, a filmes 
vagy a kutató megfigyeli és meg-
tanulja. Ilyen élmény volt a filmen 
látni utóbb, milyen érdekes, hogy 
a vízirigó fehér mellénye tükörként 
szolgál, derítőfényt nyújt a madár-
nak a víz alatt, a kövek sötét zugai 
között megtalálni az élelmet. Meg-
kérdeztem a madarászokat, volt, 
aki szkeptikusan állt hozzá, mások 
azt mondták, persze, lehetséges, 
hogy segít neki a tájékozódásban. 
Kirepülés után egy-két óráig hagyja 
magát a búvárkodást próbálgató 
fióka víz alatt filmezni a szelfibotra 
szerelt kamerával, nem foglalkoz-
tatja, ki az az óriás, aki rohangál 
utána, és felkavarja a vizet. Aztán 
egyszer csak rájön, hogy ez neki 
nem jó, és akkor fogja magát, el-

repül. Például a róla látható víz 
alatti jeleneteket az utolsó évben, 
sőt közvetlenül a film bemutatója 
előtti héten sikerült felvennem – 
mondta Szendőfi Balázs.

A pénzhiány a barátunk

Az Eltékozolt vizeink című filmjében 
a természetfilmes a folyószabályo-
zások, csatornaépítések és a most 
újra kezdődő elárasztások bemuta-
tásával magyarázza el, hogy a ter-
mészet azzal jár jobban, ha békén 
hagyják. Ha túlzottan tevékenyek a 
gazdák, és sűrűn forgatják a föld-
jüket, halálra ítélik a környezet 
ökoszisztémáját. Többször megis-
mételte: a természetvédelem leg-
nagyobb barátja a pénzhiány. Az 
alkotó hozzáfűzte, hogy az Eltéko-
zolt vizeink előzményfilmje a Volt 
egyszer egy vadvízország című, a 
Körösökről szóló film, melyben a 
mostanihoz hasonlóan a XIX. szá-
zadi folyószabályozások története 
és az azóta tartó vízgazdálkodás a 
fő téma. A lecsapolt területeken el-
tűntek a lassan áramló, vízszintes 
meder nélküli, folyamatosan áram-
ló, tisztuló vizek. Az élőlények azó-
ta is keresik a helyüket, ám rögtön 
visszatalálnak, ha pozitív változás 
áll elő. A filmben szerepel is egy ha-
lastó, ahol – ugyancsak pénzhiány 
miatt – a tó kotrásos fejlesztése 
elmaradt, és rögtön megtalálták a 
vízimadarak, gémtelep lett belőle. 
És mert az ország egyik legnagyobb 
és legfajgazdagabb gémtelepe ala-
kult ki a tógazdaság kellős köze-
pén, a szakemberek annak rendje 
és módja szerint levédték. Magya- 
rán, ha marad egy kis élőhely, ma-
gas minőségű életközösség alakul 
ki, értékes állatfajok jelennek meg 
akár két hét leforgása alatt. Vagyis 
nem reménytelen a dolgok vissza- 
és helyreállítása, csak szükséges 
hozzá a valódi szándék, azaz nem 
az a törekvés, hogy ki miből tudna 
több pénzt lecsapolni. 

Dombai Tünde

Elérhető
Szendőfi Balázs Eltékozolt 
vizeink és Volt egyszer egy 
vadvízország című filmje el-
érhető az interneten. Hegyi-
zene című filmjét ritkán, de 
a mozik vetítik; hamarosan 
ez is felkerül majd a YouTu-
be-ra. 

Szendőfi Balázs akcióban, a Sebes-Körös vizében. Fotó: Tószögi György 

Egy szalamandra lárvafialásának filmezése. 
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Száz jelentkező közül nyerte el Milady De Winter 
szerepét a szegedi szabadtérin

Varga-Járó Sára debütál A 3 testőrben a Dóm téren

Miladyjére talált a Szegedi Sza-
badtéri Játékok: Varga-Járó Sára 
alakítja A 3 testőr intrikusnőjé-
nek szerepét. A fiatal színművészt 
száz pályázó közül választotta ki 
a fesztivál új bemutatójának alko-
tócsapata.

A 
szegedi szabadtéri rajon-
gói izgatott találgatások 
között várták A 3 testőrrel 
kapcsolatos legfrissebb 

híreket, hiszen a főhős muskétá-
sok, az ármányos Richelieu bíboros 
és a jóságos Constance után végre 
lehullt a lepel a kalandmusical női 
antagonistáját alakító művész kilé-
téről is. Milady De Winter szerepére 
mintegy száz jelentkezőből húszat 
hallgatott meg személyesen Szente 
Vajk rendező, Károly Kati zenei ve-
zető, Turi Lajos Péter koreográfus 
és Barnák László főigazgató. Vé-
get ért a várakozás: a fontos nőala-
kot Varga-Járó Sára formálhatja 
meg a szabadtéri játékok nagy- 
színpadán.

A Vígszínház fiatal művésze 
rövid szabadbölcsészeti tanulmá-
nyok és modellkedés után a dísz-
let-jelmeztervezőként és maszk-
mesterként a színházi világban is 
tevékeny édesanyja biztatására 
fordult a színpad felé. A Színház- és 
Filmművészeti Egyetem Zenés szí-
nész szakán végzett. Anyaszínhá-
zában a musicalrajongók A padlás 

Sünijeként láthatják, de változatos 
szerepekben feltűnik gyermekda-
rabokban és lélektani drámákban, 
abszurd és zenés előadásokban 
egyaránt. Felfelé ívelő karrierjé-
ben az elmúlt években több „nagy 
első” lehetőség követte egymást. 
Már harmadévesként főszerepet 
kapott Tóth Barnabás Mesterjátsz- 
ma című filmjében, majd színhá-
zi alakításai mellett kisfilmben, 
neves előadók koncertjein ven-

dégfellépőként is megmutatta 
tehetségét; a legtöbben minden 
bizonnyal az egyik legsikeresebb 
magyar mozifilm, a Hogyan tudnék 
élni nélküled Lilijeként ismerik. Ez-
úttal újabb mérföldkőhöz ért a mű-
vész, aki, bár 15 ezer néző előtt is 
énekelhetett már Demjén Ferenc 
koncertjén, hazánk legnagyobb és 
legkomolyabb múltú színházi ját-
szóhelyén A 3 testőr augusztus 8-i 
bemutatóján debütál majd. 

Elmondta, hogy a Dóm tér ko-
moly ugrásnak ígérkezik számára: 
„Szerintem a szakmában nekünk 
az, hogy részt vehetünk a szegedi 
szabadtérin, egy lépcsőfok, presz-
tízs. Ha oda meghívnak, az már 
egyfajta szakmai előrelépés. Mert 
nem mindennap énekelhetünk, 
játszhatunk ennyi embernek, úgy-
hogy mindenképpen megtisztelte-
tés az, hogy ebben részt vehetek; 
főleg ennyire fiatalon, a pályám 
elején” – vallja Varga-Járó Sára. 
Összetett feladat vár rá, hiszen 
központi szerepben, egy gyakran 
sablonosan ábrázolt nőt megfor-
málva, komplex zeneiségű dalo-
kat megszólaltatva kell kivennie a 
részét a férfiak uralta cselekmény 
alakításából.

A színművész elárulta: a Jó 
újra itt című szóló, amellyel a sze-
replőválogatásra fel kellett készül-
niük a Milady-aspiránsoknak, az 
első pillanattól magával ragadta: 
„Amikor először meghallottam a 
dalt, azonnal úgy éreztem, hogy 
ezt a szerepet nagyon-nagyon 
szeretném eljátszani, annyira fül-

bemászó és rétegzett volt a dal.” 
Hozzátette, hogy a zeneszám kü-
lönlegessége, egyúttal nehézsége 
számára abban rejlik, hogy akár 
az egész szerep felépíthető belőle. 
„Éppen azért nehéz, mert megmu-
tatja magát a karaktert: azt, hogy ő 
nem szimplán egy nő, aki a rossz 
oldalon áll, ha fogalmazhatunk 
így, az egyik »gonosz karakter«, 
de korántsem ennyire egydimen-
ziós. Ebben a dalban benne van, 
valahol darabkákban, az ő egész 
életútja; a lírai részben a lelke, 
hogy neki is van szerelme, gyen-
gesége, szíve, az erőteljesebb ré-
szekben pedig az a hatalmas erő, 
amit képvisel, az az akarat. Már 
legelső hallgatásra megfogott ez a 
nagyon nagy amplitúdó, amit hang-
terjedelemben is bejár a dal, és 
közlésben, érzelmileg is, ezért na-
gyon izgalmas munkának gondo-
lom, mert sok mindent meg lehet 
benne mutatni, tényleg egy nagy  
feladat.”

Az előadás rendezője hang-
súlyozta: a Milady nem magától 
értetődő ártatlanságában, kamé-
leonszerű sokoldalúságában látja 
a figura kulcsát. A színművésznő, 
aki zenei magabiztossága mellett 
már a szólóban is előtűnő szerep-
formáló készségével is meggyőzte 
az alkotókat, hasonlóképpen véle-
kedik: „Nagyon vagány, belevaló, 
bátor nőnek érzem, aki nem fél 
különböző módszereket alkalmaz-
ni a hatalom megszerzéséért, és 
azért, hogy többé ne tiporják el; 
de szerintem ezt mind a fájdalmá-

ból építi fel. Azért lesz izgalmas 
megformálni, mert sok színt bele 
lehet foglalni. Ezért nem feltét-
len teljesen ellenszenves karak-
ter, talán nagyon sokan át tudják 
majd érezni általa, hogy az élet-
ben adódnak nehézségek, van, 
amikor rossz döntést hozunk, ami 
rossz útra visz, de mindig minden-

nek megvan a miértje, és ezáltal 
együtt tudnak majd vele érezni, 
ami célom is!” A Myladyvel közös 
vonásaikról elárulta, „karakán, 
erős nőnek gondolom, elsősorban 
a kitartásunkban hasonlíthatunk; 
ha elhatároz valamit, azt véghez 
is viszi, és én is igyekszem a tő-
lem telhető legtöbbet megtenni a  
céljaimért”. Rétegzett, sok árnya-
latot megmutató alakítását, csoda-
szép hangját augusztusban láthat-
ják-hallhatják a szabadtéri nézői a 
Dóm téren, Rob és Ferdi Bolland, 
valamint André Breedland kaland- 
musicalében.

Teljes a muskétások sora
Végre teljes a Szegedi Szabad-
téri Játékok muskétásainak 
névsora: D’Artagnant Ember 
Márk, Athost Koltai-Nagy Ba-
lázs, Porthost pedig Brasch 
Bence formálja majd meg az 
új, Dóm téri nagyprodukcióban. 
A 3 testőr elválaszthatatlan 
triászát Aramis szerepében a 
szabadtéri nézőinek egyik nagy 
kedvence, Veréb Tamás teszi 
teljessé. Hozzátette, ahogyan 
véleménye szerint az egész ha-
zai zenés színházi szakmának, 
úgy számára személyesen is 
komoly, fontos helyszín a sze-
gedi szabadtéri: „Ez egy nagy 
visszatérés számomra, hiszen 
2021-ben voltam utoljára, ak-
kor ugyan vendégelőadással. Viszont előtte, amikor az első sze-
repeimet kaptam, például az Operettszínházban, azokkal az előa-
dásokkal folyamatosan mentünk a szabadtérire. Ha mondhatom 
így, a pályám elején egy nagyon jelentős állomás volt ez a helyszín, 
éppen emiatt nagyon megszerettem Szegedet, a várost is, az otta-
ni közönséget, a szegedi szabadtéri-fílinget.”

Milady De Winter szerepében: Varga-Jákó Sára. Fotó: Hartyányi Norbert

Aramis: Veréb Tamás

Szegedről
Szegedről Varga-Járó Sára 
elmondta: a szabadtérin 
még nem játszott, és előa-
dást sem látott, de nagy 
büszkeséggel tölti el, hogy 
nyáron a produkció ré-
szese lehet. „A várost na-
gyon szeretem, a húgom is 
oda jár egyetemre, jártam 
ott többször. Jó lesz ott  
lenni.”
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Május 2-án újra egy 424-es gőzmozdony
látogat Szegedre

Csodás módon került Nagy Józsefhez egy százéves mozdonytábla

Négy év után ismét Szegedre ér-
kezik egy 424-es gőzmozdony és 
nosztalgiakocsija. Egy másikról, 
amelyet Szegeden búcsúztattak, 
óriásfotó látható a nagyállomá-
son. Egy harmadiknak pedig 
már csak az eredeti tábláját őrzi 
nagy becsben a szegedi Vasút-
történeti Alapítvány.

M
ájus 2-án, pénteken 
egy 424-es gőzmoz-
dony és nosztalgiako-
csija látogat Szeged-

re, hogy a vasútbarátok gyönyör-
ködhessenek benne. A szerelvény 
a Nyugati pályaudvarról indulva 
Cegléden át Kecskemétig közle-
kedik, ahonnan vízvételezés után 
indul tovább Kiskunfélegyházán 
át Szegedre. Ott a mozdony körül-
járása után egy rövid betétjáratot 
közlekedtetnek Hódmezővásár-
helyre, hogy a korszerű tram-train 
szerelvényei mellett a nosztalgi-
ázás is képviseltesse magát. Éj-

szakai pihenő után, május 3-án 
reggel Szegedről Békéscsabára, 
majd az ottani vízvételezés után 
Mezőtúron, Szolnokon megállva 
Nagykáta felé a Nyugati pályaud-
varra közlekedik a nosztalgiavo-
nat. Hamarosan megkezdik a jegy- 
értékesítést.

Aki figyelmes, a nagyállomás 
kijáratánál lévő óriásfotón egy 
424,334-es mozdonyt láthat, 
amikor 1984. március 28-án 
Szegeden elbúcsúztatták, hiszen 
akkor közlekedett városunkban 
utoljára. A fényképet Nagy József, 
a Vasúttörténeti Alapítvány titkára 
készítette, aki egy különleges tör-
ténetet is megosztott velünk. – A  
424,011-es nagyon értékes, száz 
évvel ezelőtt gyártott, eredeti ön-
tött bronz mozdonytáblájáról van 
szó – mondta Nagy József. – Ilyen 
eredeti százéves táblája nincs 

másnak, senkinek, se a múze-
umnak, se a gyűjtőknek. Úgyhogy 
nagyon-nagyon büszke vagyok rá. 

Az iho.hu megírta, hogy 
1924-ben helyezték üzembe a 
424,011-es pályaszámú gőzmoz-
donyt, ami a II. világháborúban a 
katonai és egyéb célú szállítások 
során külföldre került. A gőzös 
a világégés után még hét évig 
dolgozott a Német Szövetségi 
Köztársaságban, majd 1952-ben 
visszatért hazánkba – ekkor már 
a pályaszámtáblák nélkül. Azt 
ugyanis időközben ellopták róla 
– az NSZK-ban leállított gépet 
Regensburgban és a burgwein-
tingi árugyárban tárolták, több 
leselejtezett mozdonnyal együtt. 
A rendőrök lekapcsolták a fém-
tolvajokat, a pályaszámtábláról 
meg úgy gondolták, jó helyen lesz 
a Regensburgi Vasútmodellező 
Klubnál. Ahol köszönték, eltették, 
jó helyre, szó szerint. Állítólag 
többször is vissza akarták adni, 

de ez valahogy mindig elfelejtő-
dött, egészen mostanáig. A klub-
nak ugyanis költöznie kellett, és 
ekkor végül megtörtént a nagy 
átadás-átvétel.

Hogy hogyan került Nagy Jó-
zsefhez és a szegedi Vasúttörté-
neti Alapítványhoz? Postán ér-
kezett. Heinz Grünbauer ugyanis 
a hetvenes években tagja volt a 
regensburgi klubnak, ő írta meg 
a tábla történetét. „1970 körül 
voltam a Regensburgi Vasútmo-
dellező Klubban (MEC-Regens-
burg), a regensburgi főpályaudvar 
alagsorában, és a többi mozdony-
tábla mellett észrevettem a ma-
gyar 424,011-es táblát. Akkor 
kölcsönkértem tőlük, és másola-
tot készítettem magamnak róla. 
A klub vezetőségének régen is 
szándéka volt a tábla visszajut-
tatása, de ez időközben elfelejtő-
dött. Most viszont a klub átköltö-
zés és helyhiány miatt meg akart 
válni tőle, és ezért átadta az ere-
deti táblát nekem, hogy az hetven 
év után térjen vissza Magyaror-
szágra. Engem Magyarország és 
a vasutak barátjaként ismertek 

meg, ezért kerestek meg a bará-
taim, hogy van-e még kapcsola-
tom Magyarországgal. Miután dr. 
Heller György, Hidvégi Marika és 
Szentendrei András nincs többé, 
rád gondoltam, kedves József, és 
megtaláltam a névjegykártyádat, 
amit a 2014-es Székely Gyorson 
adtál – bár már korábban is ismer-
tük egymást, hiszen az 1996-os 
mozdonyparádén is találkoztunk. 
Szóval örülök, hogy rád találtam, 
és tudom, hogy a Vasúttörténeti 
Alapítványt működteted, ezért a 
tábla jó helyre kerül.”

És ez tényleg így van: a 
424,011-es pályaszámú gőzmoz-
dony eredeti, 1924-ben öntött 
bronz számtáblája tavaly feb-
ruárban megérkezett Szegedre 
a Vasúttörténeti Alapítványhoz. 
Azóta Nagy József ellenőrizte az 
információkat, s kiderítette: a Ma-
gyar Királyi Államvasutak Gépgyá-
rában készült a mozdony 4735 
gyári számon, szerkocsija a 2679 
gyári számot kapta. Üzembe ál-
lítási időpontja 1924. október 
30. Tulajdonosa: Magyar Királyi 
Államvasutak. Műszakrendőri 
próbát Göd–Vác között tett, 102 
kilométer per órás sebességgel. 
Szolgált a Budapesti Üzletveze-
tőség ferencvárosi fűtőházfőnök-
ségénél, onnan a Budapest-Ke-
letibe került, majd Kolozsváron 
kezdett szolgálni, 1944. október 
22-én, aztán Érsekújvárra, on-
nan pedig Németországba került. 
Ott előbb a DRG Deutsche Rei-
chsbahn, majd a DB Deutsche 
Bundesbahn (Német Szövetségi 
Vasutak), végül a DB Schwan-

dorf állományában szerepelt. Ha-
zatérése után az állomáshelye 
Budapest-Ferencváros, Szolnok, 
Nyíregyháza, Kiskunhalas volt, a 
végállomása pedig Dunaújváros, 
ahol 1984. március 22-én lese- 
lejtezték.

Egy dombóvári 424-es gőzmozdony.

Az a bizonyos 424,011-es mozdonytábla.

424-es mozdonytáblák a Vasúttörténeti Alapítvány kiállításán, az 
Agórában. 

Nagy József mutatja az alapítvány 
kincseit.
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Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az ész-

revételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett for-

mában adja közre. 

Szegeden divat 
az olvasás
Egy személy – egy könyv

Weszelovszky Éva, az ÁkomBákom könyvesbolt vezetője 
egy izgalmas, sokrétű, szenvedélyes történetet ajánl az 
északi mitológiából, Genevieve Gornichec A boszorkány 
szíve című regényét.

A
z ÁkomBákom könyvesbolt megálmodójaként sze-
rencsésnek mondhatom magam, hogy munkám 
jelentős része könyvekhez kötődik. Fontosnak tar-
tom, hogy a hozzánk betérőknek olyan olvasniva-

lót ajánljunk, mely valóban elnyeri a tetszésüket, és ösztönzi 
őket a következő könyv kiválasztására. 

Az ÁkomBákom kifejezett küldetésének tartja az olvasás 
népszerűsítését, az olvasóvá nevelést a fiatalok körében. 
Éppen ezért én magam is igyekszem minél szerteágazóbb 
műfajú alkotásokat olvasni, hogy minél szélesebb legyen a 
palettánk, ha könyvet kell ajánlani. Így akadtam rá Gene- 
vieve Gornichec A boszorkány szíve című regényére.

A történelem, a mitológia gyermekkorom óta vonzott, így 
nem véletlen, hogy ez 
a könyv felkeltette az 
érdeklődésemet. A tör-
ténet középpontjában 
Angurboda, a boszor-
kány áll. Ő meséli el 
saját, szívbe markoló 
történetét. Odin és a 
többi Áz-isten haragja 
elől egy erdő mélyére 
menekül, ahol egye-
dül éli csöndes életét. 
Mindez megváltozik, 
mikor egy nap egy is-
meretlen férfi jelenik 
meg. A kezdeti bizal-
matlanság apránként 
vonzalommá alakul köztük. Olyannyira, hogy Angurboda és 
Loki szerelméből három különös gyermek is születik.

A kapcsolatnak azonban rengeteg nehézséggel kell szem-
benéznie, leginkább Loki istentársainak gyűlöletével. Szerel-
mük nem is állja ki a megpróbáltatásokat. Míg Angurboda 
körömszakadtáig harcol gyermekeiért, Loki tétovaságát áru-
lásnak veszi, és meggyűlöli egykori szerelmét. A Ragnarök, 
azaz az északi mitológia végső összecsapása során azonban 
fény derül tévedésére, és megbocsát egykori kedvesének.

A könyvet azért is ajánlom, mert egyrészt rengeteg érde-
kes részletet tudhatunk meg a régi skandináv hiedelemvi-
lágról. Mindezt úgy, hogy nem szükséges hozzá előismeret. 
Másrészt nagyon tetszett, hogy egy picit más szemszögből 
olvashatunk ezekről az istenekről. Az általában pozitív hős-
ként megjelenő Thor és Odin itt egyenesen kegyetlen és go-
nosz, míg a mindig bajkeverő Loki – minden esendőségével 
– kifejezetten szerethető karakter.

Ám egyértelműen Angurboda személye az, aki magával 
ragadja az olvasót. A könyv első részében Loki iránti szen-
vedélyét ismerhetjük meg. Majd ez a mindent elsöprő szere-
lem fokozatosan átalakul, mikor világra hozza közös gyerme-
keiket. Szerelmesből önfeláldozó anyává válik, aki végsőkig 
kitart gyermekei mellett.

Genevieve Gornichec A boszorkány szíve című regénye a 
Somogyi-könyvtárból kölcsönözhető.

K
ormányunk csak 
papol az egész-
ségügyről, de már 
másfél évtized 

óta nem tesz semmit, hogy 
a jócskán leromlott állapo-
tok megszűnjenek, vagy 
akár jobb esetben perma- 
nens módon javuljanak. De 
hiszen a szakma minisz-
tere is laikus, nem lehet 
több fogalma az egészség-
ügy ügyeiről, mint egy át-
lagos nem szakmabeli em-
bernek. 

Nem csoda hát, hogy az 
emberek egyre elégedet-
lenebbek az állami egész-
ségüggyel, ezért aki meg-
engedheti magának – ezek 
száma a többséghez viszo-

nyítva minimális –, a ma-
gánegészségügyet választ-
ja. Igaz, ott egy szakorvosi 
vizsgálat lassan már meg-
közelíti az 50 ezer forin-
tot, de legalább 
nem kell fe-
leslegesen 
várakozni. 
Jómagam 
is egy 
évet vár-
tam MRI-
re.

A Ma-
gyar Nemzeti 
Bank adatai sze-
rint az egészségügyi kiadá-
saink 30 százalékát fizet-
jük zsebből. 

Pedig vannak lehetősé-

gek, persze csak akkor és 
azoknak, akik meg tudják 
fizetni a magán-egészség-
ügyi költségeket. Az egyik 

megoldás lehet például, 
hogy az ember 

v a l a m e l y i k 
b i z tos í tó -

társaság-
gal köt 
e g é s z -
s é g b i z -
tos í tás i 

szerződést, 
ahol az igé-

nyeinek meg-
felelő ellátást 

havidíj fejében biztosítják. 
A másik megoldás lehet az 
egészségpénztári tagság. 
De azoknak, akik rendsze-

resen takarékoskodnak az 
egészségük érdekében, 
mindössze kevesebb mint 
30 százaléka teszi ezt 
egészségpénztárban. Pedig 
az egészségpénztárba befi-
zetett összeg 20 százaléka 
legfeljebb évi 150 ezer fo-
rintig visszaigényelhető a 
személyi jövedelemadóból. 
A semminél ez is több. 

A bakkártyával össze-
kötött egészségkártya biz-
tonságos, a kártya adatai 
ugyanis titkosak. 

Érdemes a témára 
hangsúlyt fektetni, mert 
adott esetben kis odafigye-
léssel a biztosító fizeti a 
magánorvost.

Kutnyik Pál

Magánrendelés – biztosítva

Gyermekkorom  
villamosvezetője

A 
kilencvenes évek-
ben gyermekko-
romban, Buda-
pestről Szegedre 

költözve, itt is sokat utaz-
tam a közösségi közleke-
dés járműveivel. Különösen 
szimpatikusak voltak szá-
momra a villamosok, me-
lyek hozzátartoznak a nagy-
város forgatagához. Gyer-
mekszemmel figyelve, a 
szegedi tuják kialakításuk 
miatt furcsák voltak nekem, 
másfajta kép létezett ben-
nem a budapesti élménye-
im alapján.

Utóbb kiderült számom-
ra, hogy ezeket az FVV tí-
pusú járműveket sokkal 
nehezebb volt vezetni, mint 
a korszerűbb fővárosi pél-
dányokat. Sok szegedi né-
ni-bácsi tette a dolgát a ve-
zetőfülkében, helytállva a 
vezetésben a mindennapi 
közlekedés során. Abban 
az időszakban még 
a villamosveze-
tők is tartó-
san, sok évig 
egy mun-
k a h e l y e n 
d o l g o z t a k , 
így személyük 
hozzátartozott 
a járművekhez, vil-
lamosvonalakhoz. Akkortájt 
összetartó kollegialitás jel-
lemezte a munkahelyeket, 
itt sem volt másként. Min-
denkinek állandó beosztott 
kocsija volt, és két váltótárs-

sal dolgozott. Emlékszem 
az akkori szolgálati egyen-
ruhákra, a vezetők karakte-
res megjelenésére: látszott, 
hogy komoly munkaként, 
hivatásként tekintenek a 
munkahelyükre. A járműke-
zelésnek, a közlekedésnek, 
a kocsibevárásnak a for-
galmi kitérőkben megvolt a 
pontos rendje, hiszen a jár-
művezetőknek nem voltak 
segítségére a modern kom-
munikációs eszközök. 

Egy évtizedek óta helyt-
álló villamosvezetőt most 
kiemelnék a többiek közül, 
pozitív kisugárzása, nyugodt-
sága miatt. Gyermekként át-
élve, olyan volt ő Szegeden a 
villamosvezetők között, mint 
a szegedi villamosok a bu-
dapestiek fényében: egyedi 
és nem szokványos. Biztos 
vagyok benne, hogy min-
den szegedi utazó ismeri, 

és nagyra értékeli a mun-
káját. Felnőttként, 

immár kol-
légájaként is 
mondhatom, 
hogy segítő-
kész, becsü-
letes mun-

k a t á r s k é n t 
ismertem meg, 

akire mindig lehet 
számítani. Szépen beszél 
mindenkivel, szereti a szak-
máját, szívesen tölti idejét 
emberek között. Sajnos egy 
betegség miatt nyugdíjazá-
sát villamosvezetőként már 

nem várhatja meg, ebben a 
munkakörben nem dolgoz-
hat tovább. Nagyon rosszul 
érintette a döntés, hogy 
nem folytathatja karrierjét, 
amely egész élete munkája, 
és amivel tulajdonképpen 
egészségét áldozta fel. 

Nehéz dolog a villamos-
vezetés. A hosszú kilomé-
terek nyomot hagynak min-
den emberen. Tiszteletemet 
fejezem ki Boldizsár Bélá-
nak, aki 34 éven át rótta 
a szegedi sínpályákat, és 

nyugdíjazása előtt két év-
vel kényszerült abbahagy-
ni pályafutását, klasszikus 
nyugdíjas-búcsúztató nélkül. 
Ezúton köszönöm neki, hogy 
– bár nem sikerült eljutnia 
a jelképes célállomásra – a 
sok év alatt engem és máso-
kat biztonságosan eljuttatott 
a céljainkhoz. Örülök, hogy 
kollégák lehettünk, jó egész-
séget kívánok!

Garamvölgyi István, 
Szeged

Boldizsár Béla Kocsis Mihályné társaságában a villamos 
előtt, a kolléganő nyugdíjazása alkalmával.

Tiszteletemet fe-
jezem ki Boldizsár 

Bélának, aki 34 éven 
át rótta a szegedi 

sínpályákat.

A szakma minisztere 
is laikus, nem lehet 

több fogalma az egész-
ségügy ügyeiről, mint egy 
átlagos nem szakmabeli 

embernek.
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Sportmix

A PSG LESZ AZ ELLENFÉL. 
Az OTP Bank-Pick Szeged az 
ötödik helyen végzett a férfi ké-
zilabda Bajnokok Ligája B cso-
portjában, mivel a csoportkör 
utolsó fordulójában 31–24-re 
kikapott a német bajnoki cím-
védő Magdeburg otthonában. 
A Szeged hat győzelemmel, egy 
döntetlennel és hét vereséggel 
zárt az ötödik helyen, s ezzel az 
is eldőlt, hogy az A csoport ne-
gyedikje ellen mérkőzik a nyolc 
közé jutásért: ez a csapat pedig 
a francia PSG. Az első meccset 
a PICK Arénában vívják; egyelő-
re annyi biztos, hogy a játéknap 
március 26. vagy 27. – a meccs 
pontos időpontjáért érdemes fi-
gyelni a szegediek honlapját. A 
visszavágót a francia főváros-
ban rendezik, április 2-án vagy 
3-án.

BÚCSÚ A VÁLOGATOTTÓL. 
Ancsin Gábor bejelentette, hogy 
a jövőben nem szerepel a ma-
gyar kézilabda-válogatottban. 
A Ferencváros 34 éves jobbát-
lövője közösségi oldalán tudat-
ta, hogy a januári vb volt az utol-
só világversenye. Ancsin 2009 
óta 173 mérkőzésen 383 gólt 
szerzett a válogatottban, amel�-
lyel egy olimpián, hat világ- és 
hat Európa-bajnokságon szere-
pelt. Hozzátette: Chema Rod-
ríguez szövetségi kapitánnyal 
és a csapattal is megbeszélte, 
hogy egy-egy rendkívüli esetben 
számíthatnak rá, viszont több 
világversenyre már nem utazik 
el. A jobbátlövő a Dunaferr, a 
Pick Szeged, a Veszprém, a Fe-
rencváros és a Tatabánya játé-
kosaként is tagja volt a nemze-
ti együttesnek; legjobb eredmé-
nye a tavalyi olimpiai tizedik, a 
2021-es világbajnoki ötödik és 
a tavalyi Eb-ötödik helyezés.

JEGYEKET VEGYENEK! Elin-
dult a jegyértékesítés a május 
22. és június 7. között sorra ke-
rülő székesfehérvári teke-világ-
bajnokságra, amelyen egészen 
biztosan találkozhatunk majd 
szegedi sportolókkal is. A vb-n, 
amelynek helyszíne a MET Aré-
na lesz, először az U15–U19-
es korosztály versenyeit rende-
zik, majd május 27-től a felnőtt 
csapat-vb következik. A magyar 
férfiak Ausztria, Olaszország és 
Dánia együttesével csapnak 
össze a csoportszakaszban, 
míg a nők a románokkal, a fran-
ciákkal és a lengyelekkel gurí-
tanak. A négyes csoportokból 
az első kettő jut a nyolc legjobb 
közé, onnan pedig egyenes ki-
eséses rendszerben folytatódik 
a verseny.

10 SPORT

Az 500 méteren Euró-
pa-bajnok Jászapáti Petra 
vállát megműtik, ezért a 
Szegedi Korcsolyázó Egye-
sület klasszisának ki kel-
lett hagynia a rövidpályás 
gyorskorcsolyázók lapzár-
tánk után rendezett pekingi 
világbajnokságát.

– A milánói verseny után Bu-
dapesten voltam MR-vizsgá-
laton, amelynek kiértékelése 
megtörtént, így az is eldőlt, 
hogy műteni kell a vállamat, 
mert a porcos rész sérült, 
amit azért érdemes megmű-
teni, mert kontaktsportág a 
miénk, így egy újabb kiugrás 
lehetősége megnő, ha nincs 
operáció. Emellett a moz-
gásterem beszűkülhet, és a 
fájdalom is megmaradhat, 
mindez sem sportolóként, 
sem magánemberként nem 
lenne jó – mondta a magyar 
szövetség honlapján a sze-
gedi versenyző.

A jelenlegi legjobb ma-
gyar rövidpályás gyorskor-
csolyázó február közepén a 
világkupa-sorozat utolsó ál-
lomásán hatalmasat bukott 

az 500 méter negyeddöntő-
jében, és kiugrott a válla.

– Az esés utáni napok-
ban éreztem, hogy ezen a 
világbajnokságon nem indul-
hatok, de sokkal inkább fog-
lalkoztat az, hogyan tudok 
felkészülni a következő sze-
zonra, hiszen ősszel jönnek 
a kvalifikációs versenyek, 
aztán februárban az olimpia. 
Az orvosok megnyugtattak, 
hogy ha minden jól megy, 
elkezdhetem a munkát 
a többiekkel április köze-

pén-végén – tekintett elő-
re Jászapáti, aki kiemelte: 
mindenki bátorítja, így Nicky 
Gooch vezetőedző is.

A 26 éves sportoló ki-
fejtette, jó hónapok van-
nak mögötte, szépen épült 
fel a szezonja, egyre jobb 
eredményei voltak, ennek 
köszönhetően pedig a kva-
lifikációs versenyeket jó po-
zícióból várhatja.

– Mindez önbizalmat és 
persze motivációt ad nekem 
– tette hozzá Jászapáti.

Egyéni csúcsot lökött
az Európa-bajnokságon

A
z SZVSE atlétikai 
szakosztályának 
sportolója, Bereg-
szászi Renáta beál-

lította egyéni csúcsát, s ezzel 
a 15. helyen végzett női súly-
lökésben az apeldoorni fedett 
pályás atlétikai Európa-baj-
nokságon.

Beregszászi 16,76 méte-
res egyéni rekorddal érkezett 
az Omnisport arénába, ahol 
18-an álltak dobókörbe a se-
lejtezőben. A nyolcas finálé 
selejtezőszintjét 18,80 mé-
terben határozták meg. A 23 
éves szegedi nehézatléta re-
mekül kezdett, elsőre 16,69 
méterig repítette a szert, majd 
másodikra beállította egyéni 
legjobbját. A fináléba kerü-
lésre nem volt reális esélye, 

abban viszont lehetett bízni, 
hogy utolsóra tud javítani a 
legjobbján, harmadik kísérle-
te azonban rövidre sikerült, 
ezért le sem mérette. A dön-
tőhöz legalább 18,31 métert 
kellett lökni.

– Nagyon jó hangulatú 
verseny volt, élveztem. Már 
a bemelegítésnél éreztem, 
hogy jó formában vagyok – 
mondta az MTI-nek Bereg-
szászi a selejtezőt követően. 
– Örülök az eredményemnek, 
még úgy is, hogy ha egyetlen 
centivel nagyobbat lökök, 
akkor megjavítom az egyéni 
csúcsomat. Utolsóra kockáz-
tattam, nem volt veszíteni-
valóm, ám nem sikerült javí-
tani, de emiatt sem vagyok 
szomorú.

Idén is három úszó-ob-t rendeznek Szegeden
Egyszer a Maty-ér, kétszer a Tiszavirág Sportuszoda lesz főszerepben

Szeged idén is három úszó 
országos bajnokságnak ad 
otthont! Elkészült a 2025-
ös versenynaptár, amely-
ben az elmúlt évekhez 
hasonlóan három magyar 
seregszemle került váro-
sunkba: a nyílt vízi, a serdü-
lő- és az utánpótlás rövidpá- 
lyás ob.

Új show-elem debütál

Ha nyílt vízi országos baj-
nokság, akkor Maty-ér – ezt 
már megszokhattuk, hiszen 
a Szegedi Olimpiai Központ 
minden igényt kielégítő pá-
lyát biztosít.

– Nem véletlen, hogy 
mindenki ennyire szereti a 
Maty-eret, hiszen a napsü-
tés garantált, nincs hullám, 
könnyű az úszók biztosítása, 
mindkét oldalról jól követhe-
tő a verseny, az edzői támo-

gatás és etetés is optimális, 
ahogy a helyszíni szállások 
is, amelyek edzőtáborra is 
lehetőséget adnak az indu-
lók számára – jegyezte meg 
Gellért Gábor, a HAÁSZ SZUE 
vezetőedzője és a magyar 
nyílt vízi válogatott szövetségi 
kapitánya.

Az idei ob-n lesz az új 
versenyszám hazai premi-
erje, amelyet világszerte 
show-elemként terveznek be-
vezetni. A „knock out sprint” 
lényege, hogy 1500 méter 
után, tíz perc szünetet köve-
tően csak a legjobb 16 úszó 
tempózhat további 1000 mé-
tert, majd az utolsó 500 mé-
terre öt perc szünet után már 
csak a nyolc legjobb állhat 
rajthoz. A kieséses verseny 
a tavalyi junior vb-n debütált, 
nagy sikerrel, így idén már a 
felnőtt nemzetközi viadalo-
kon is látható lesz. Emellett 

a hagyományos 1500, 5000 
és 7500 méteres, illetve 
a 10 ezer méteres olimpi-
ai távon is úsznak hazánk  
legjobbjai.

Nemzetközi tét

Újdonság, hogy nyáron nem 
a megszokott cápa-ob-t, ha-
nem a serdülő korosztály, te-
hát a 14–15 évesek viadalát 

rendezik itt. A HAÁSZ SZUE 
számára ez jó hír, hiszen az 
egyesületnek több tehet-
séges serdülő korosztályú 
úszója van, akik hazai pá-
lyán bizonyíthatnak. Jelen ál-
lás szerint hat szegedi úszó 
képviselheti a házigazdát, a 
tét pedig komoly: az ob-ér-
mek mellett az EYOF-kvalifi-
kációért is zajlik a küzdelem, 
amely lényegében a korosz-

tályos Európa-bajnokságnak 
felel meg.

Óriási hangulat várható

Év végén az utánpótlás rövid-
pályás ob óriási hangulatot 
ígér, hisz rengeteg úszó bi-
zonyít három korosztályban. 
Hazánk legnagyobb létszámú 
országos bajnokságáról van 
szó, így megtisztelő, hogy a 
magyar szövetség ismét a 
SZUE-nak szavazott bizalmat 
a rendezésre.

– Az infrastruktúra mellett 
ebben nagy szerepe van a ré-
gió népes és képzett verseny-
bírói csapatának, amelyet a 
párizsi olimpián is részt vevő 
Lukács Lilla készít fel. A Tisza-
virág Sportuszoda stábjának is 
hálával tartozunk, kiváló mun-
kájuk fontos feltétele a sikeres 
rendezéseknek – tette hozzá 
Nagy Attila, a SZUE elnöke.Csobbanásra felkészülni! Fotó: SZUE

Beregszászi Renáta jó Eb-t zárt. Fotó: MTI

Meg kell műteni  
Jászapáti Petra vállát

A szegedi klasszis sérülése miatt lemaradt a világbajnokságról

Már a következő szezonra készül a szegedi sportoló. Fotó: 
MTI
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁ-
ZASSÁGOT március 1-jén:
Madár Csaba és Kis Szabi-
na, Papp Gergely Zoltán és 
Takács Enikő Bettina, Fara-
gó Norbert és Balázs Nóra, 
Maglódi Viktor és Virág Nico-
lett, Ábrahám István János 
és Balla Ilona, Halász László 
Gergely és Hegyi Eszter.
SZEGEDEN SZÜLETTEK: 
Magyar Zsoltnak és Bajusz 
Adrienn-nek 2025. 02. 25-én 
Eszter, Szekeres Gergelynek 
és Zádori Zsanettnek 2025. 
02. 22-én Noel, Tóth Tamás-
nak és Ábrahám Sarolta Vik-
tóriának 2025. 02. 24-én 
Nolen nevű gyermeke szüle-
tett.

GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
változékony idő

Március
17. 

hétfő  

Március 
18. 

kedd

Március
19. 

szerda

Március 
20. 

csütörtök

Március  
21. 

péntek  

Március  
22. 

szombat 

Március  
23. 

vasárnap

Erős szél

12/5
Gertrúd,
Patrik

Közepesen 
felhős

12/1
Sándor,

Ede

Gyengén
felhős

13/2
József,
Bánk

Gyengén
felhős

14/2

Klaudia

Gyengén
felhős

15/3

Benedek

Közepesen 
felhős

16/4
Beáta,
Izolda

Zápor

17/4

Emőke
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ládába! Beküldési határidő: március 20. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. 
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. 
Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A Szegedi Napló munkatársa volt Mikszáth, Gárdonyi, Tömörkény, Móra. A nyertes: Kishalmi Gyöngyi. Gratulálunk!

Anyakönyvi hírek

Képviselői fogadóóra MÁRCIUS 27., CSÜTÖRTÖK
Körmendi Zoltán:  17.00 – 18.00 (Bálint Sán-
dor Művelődési ház, Temesvári krt. 42.) 
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Szeged régen

A SZEGEDI EMLÉKKERESŐ KÖ-
ZÖSSÉGI OLDALÁN NÉHÁNY 
HETE E RUHAGYÁRRÓL KÉSZÜLT 
FOTÓRÓL ÍRHATTÁK MEG A HOZ-
ZÁSZÓLÓK AZ EMLÉKEIKET. „A 

Kossuth Lajos sugárúti szegedi ruha-

gyár, ami a dohánygyár helyén kez-

dett működni az 1940-es évek vé-

gén” – azonosították az olvasók. Más 

ezt írta: „Arra jártam mindig busszal, 

és figyeltem, amikor az öltönyök ha-

ladtak a futószalagon, a zárt üveg-

folyosón, az egyik épületből a má-

sikba.” Valaki azt is hozzátette: „A 

futószalag, a konvejorpálya, ami a 

varrodai készterméket szállította a 

készáruraktárba!” Majd következtek 

a személyes emlékek: „Életem első 

és utolsó munkahelye.” „Nagynéném 

itt dolgozott, és innen is ment nyugdíj-

ba.” „De jó, Anyukám itt dolgozott, én 

meg a ruhagyári óvodába jártam, ott 

volt mellette.” „A ruhagyár Apukám 

munkahelye volt, meg nekem is.” 

„Nagyapám dolgozott itt, aztán anyu-

kám is, és most én is.” Fotók: Szegedi 

Emlékkereső

Séták 
COTE D’AZUR
Helyszín: Bálint Sándor Mű-
velődési Ház
Időpont: március 20., csü-
törtök, 15 óra
Savanyáné Fekete Ágnes 
előadása.

BOEING, BOEING – LE-
SZÁLLÁS PÁRIZSBAN
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: március 21., pén-
tek, 19 óra
Bohózat.

MAGYAR EDE-SÉTA
Időpont: március 22., szom-
bat, 10 óra
Találkozó: Tourinform iro- 
da
A kétórás séta az 1848–49-
es szegediek nyomában 
részvételi díjas, és regisztrá-
cióhoz kötött (Széchenyi tér 
12., telefon: +36-62/488-
690, +36-62/488-699, 
e-mail: szeged@tourinform.
hu).


